
 

 1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 01/2022 

Název akce:  
„Oprava střešní krytiny na objektu DOZP Lesní, Jablonec nad Nisou p.o.“ 

 

Investor: 
Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad 
Nisou, příspěvková organizace 

Zhotovitel: 
T o m á š  B e n e š ,  Nový S v ě t  4 7 3 ,  5 1 2  4 6 ,  
H a r r a c h o v ,  I Č O  8 6 9 1 4 5 8 8  

Smlouva o dílo  
Změnový list vystavil: Tomáš Beneš Datum:  13.9.2022  

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o dílo uvedené v rozpočtu prací ke Změnovému listu č. 1, 
zpracovaného zhotovitelem ze dne 13.9.2022 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 
spočívala v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána: 

-  analogicky dle § §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kdy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a 
hodnota změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

Popis a zdůvodnění změny analogicky dle § 222 odst. 4 zákona:        

VCP 1- budova DOZP Lesní 27a Jablonec nad Nisou – Rekonstrukce poškozené střechy zadního 
vchodu domu. 

Popis a zdůvodnění změny 
Byla provedena z důvodu bezpečnosti a udržovacích požadavků uživatele objektu – střešní krytina, vč. 

Některých částí krovů byli poškozeny, vlivem padajícího sněhu se střechy. 
 
Vícepráce, méněpráce bez DPH: 97 749,47 Kč 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. Provedení této změny nemá vliv na 
celkový termín výstavby. 

 
Popis a zdůvodnění změny 

Byla provedena z důvodu udržovacích požadavků uživatele objektu. 
 
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je 
nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, činí 1,01 % původní hodnoty závazku.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

 
 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 01/2022 
 
 
Rekapitulace změn závazku: 
 

 Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6  

Cena víceprací bez DPH 97 749,47 Kč 0 0  

Cena méněprací bez 
DPH 

0,00 Kč 0 0  

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací 
bez DPH 

97 749,47 Kč 0 0  

Absolutní hodnota 
změny v % 

14,4 % 0 0  

 

Přílohy: Soupis víceprací a méněprací   

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

0,00 Kč 97749,00 Kč  

Výsledná hodnota víceprací bez 
DPH: 

Vyčíslení 15 % DPH změny: Výsledná cena změny včetně      
15 % DPH: 

97 749,00 14 662,35 112 411,35 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického 
dozoru stavby:    
 
………………………… 
 
Datum:  

  Podpis projektanta 
stavby:   
  
……………………………… 
 
Datum:  

Podpis stavbyvedoucího 
stavby: 
   
……………………………. 
Tomáš Beneš 
 
Datum:  

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
……………………….. 
PhDr. Lenka Kadlecová, LL.M. 
Datum:  

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
………………………… 
Tomáš Beneš 
Datum:  


